

Protokół nr XXX/2013
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 29 sierpnia 2013 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 29 sierpnia 2013 r. o godz. 13⁰⁰ w „Chacie Wiejskiej” w Kociugach.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie podziękował panu sołtysowi Stanisławowi Józefiakowi oraz radzie sołectkiej wsi Kociugi za zaproszenie do nowo oddanego obiektu, jakim jest właśnie „Chata Wiejska”. Ponadto powitał obecnych radnych, a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy oraz sołtysów. Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych, dwoje radnych jest nieobecnych usprawiedliwionych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ponieważ zaistniała konieczność wprowadzenia dodatkowego punktu obrad, po czasie kiedy były wysyłane zawiadomienia na sesję, Przewodniczący prosił radnych o wprowadzenie korekty w przesłanym porządku obrad i wprowadzenie dodatkowo punktu 7.: „Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 2014r.” Ostatecznie przewodniczący zaproponował następujący

porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Omówienie realizacji budżetu gminy Krzemieniewo za I półrocze 2013 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. (druk 163).
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2023 (druk 164).
7. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2014. (druk nr 165).
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Eugenii Mazur na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. (druk nr 166).
9. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w proponowanym porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXIX sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 obecnych radnych – przyjęty został jednogłośnie.

Ad p.3.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Radosław Sobecki, poruszył sprawę zbiórki odpadów komunalnych i zaopatrzenia mieszkańców w worki na segregację śmieci. Przypomniał, że na spotkaniu z prezesem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego poinformowano sołtysów, iż otrzymają komplety worków dla mieszkańców i że do dnia dzisiejszego sołtysi tych worków nie otrzymali.

Radna Henryka Przybylska poinformowała, że mieszkańcy skarżą się, że otrzymują tylko jeden worek, pomimo że oddają odpady w swoich kilku workach. Zaproponowała, aby pracownicy MZO zostawiali tyle worków ile zabierają sprzed posesji.

Radny Piotr Sikorski, poruszył następujące sprawy:

- prosił aby opublikować w gazecie gminnej informację o tym, co gmina zyskała, przystępując do KZGRL.
- zapytał, czy są jeszcze gwarancje na lampy chodnikowe, które postawione są przy Orliku w Garzynie, ponieważ słupy tych lamp rdzewieją a oprawy lamp zmieniły kolor z białego na szarżółty,
- podziękował w imieniu mieszkańców ul. Świerkowej w Krzemieniewie za załatwienie ich sprawy – tj. dokończenie budowy drogi z kostki brukowej.

Radny Józef Krysztofiak zgłosił, że na drodze przy zejściu nad jezioro w Górnem zniknął kosz uliczny na śmieci, zapytał czy był on własnością MZO i ta firma sama go zlikwidowała, czy po prostu został ukradziony.

Ad p.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad przewodniczący poprosił panią **Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy**, o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za I półrocze 2013 r.

Pani Skarbnik przypomniała, że wszyscy radni zapoznali się z obszernym materiałem, który został im przesłany, a ponadto podczas posiedzeń Komisji Rady mieli możliwość zadawania pytań i wysłuchania wyjaśnień, które udzielali pan Wójt i Skarbnik.

Następnie przypomniała, że dochody w I półroczu zostały wykonane w wysokości 51,27 % co wskazuje na prawidłową realizację budżetu i jest dowodem realnego planowania dochodów.

Planowane wydatki budżetu gminy na dzień 30 czerwca 2013 r. zostały wykonane w 44,42%.

Szczegółowa informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Do dyskusji nad przedstawionym materiałem nikt się nie zgłosił.

Zamykając więc ten punkt porządku obrad przewodniczący stwierdził, że realizacja budżetu w I półroczu 2013 roku została przyjęta przez radnych z aprobatą.

Ad p. 5.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. przedstawiła **pani Skarbnik**.

Poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 1.286.631 zł.

W uzasadnieniu do uchwały zostały szczegółowo rozpisane dochody i wydatki. Ponadto poinformowała, że została zwiększona rezerwa ogólna budżetu o 230.000 zł, do kwoty 271.000 zł, co stanowi 0.98 % planowanych wydatków budżetu i mieści się w granicach wydatków określonych w art.222 ustawy o finansach publicznych.

Po przedstawieniu uchwały wywiązała się krótka dyskusja.

Radna Maria Kamyczek zapytała, czym będzie skutkowało umniejszenie wydatków na realizację profilaktyki.

W odpowiedzi pani Skarbnik poinformowała, że wydatki na profilaktykę zostały zmniejszone w związku z mniejszymi wpływami z koncesji alkoholowych.

Radny Piotr Sikorski zwrócił się z pytaniem, na zakup jakich nieruchomości zostały zaplanowane podane środki finansowe?

Wójt odpowiedział, że zaplanowano je z zamiarem wykupienia od ZZD w Pawłowicach budynku po przedszkolu w Pawłowicach i przeznaczenie go na bibliotekę; dodał, że wszystko będzie zależać od wyceny budynku i naszych możliwości finansowych.

Radny Marek Garbacz zapytał, czy zwiększenie wydatków na drogę Zbytki – Krzemieniewo to tylko „sprawa techniczna” w budżecie czy jakaś inna?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to tylko sprawa techniczna w budżecie.

Ponieważ nie zgłaszano innych pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad p.6.

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016.

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Na prośbę radnych, Przewodniczący ogłosił 15 min przerwę w obradach.

Ad p.7.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2014 .

Wójt przedstawił projekt i wyjaśnił, że podejmując tę uchwałę Rada zabezpieczy 300 tys. zł w budżecie roku 2014 na zadanie inwestycyjne pn. „przebudowa drogi powiatowej od granicy miasta Leszna przez Nową Wieś do Pawłowic”.

Radny Radosław Sobecki zapytał, czy jest jakaś szansa, że Powiat zwróci nam te środki w innych inwestycjach.

Wójt odpowiedział, że obawia się że nie, ponieważ tych środków jest mało,. Powiat wystąpił z wnioskiem o pozyskanie środków z funduszu tzw. „schetynówek”, w którym należało wykazać ilość środków własnych, aby w ogóle przystąpić do programu.

Innych pytań nie było. Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych na sesji radnych - uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad.p.8.

W kolejnym punkcie porządku obrad przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Infrastruktury Społecznej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Eugenii Mazur na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.

Pani Józefa Adamska wyjaśniła, że Komisja Infrastruktury na swoim posiedzeniu zajmowała się skargą pani Mazur. Po wnikliwym zapoznaniu się z zarzutami oraz wyczerpujących wyjaśnieniach pani Kierownik GOPS w Krzemieniewie, członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną.

Następnie pani Adamska odczytała treść projektu uchwały wraz z obszernym uzasadnieniem.

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały.

Ponieważ radni nie wyrazili chęci do dyskusji, przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ad p.9.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- sprawę worków do segregacji śmieci będziemy wyjaśniać z Prezesem KZGRL w Lesznie.
- w sprawie opłacalności przystąpienia do KZGRL poinformował, że w skali kraju większość gmin zrzeszała się w Związki. Gminy, które się nie zrzeszały w związki może na początku mają mniejsze koszty, które jednak są ukryte w wydatkach budżetowych, np. w zatrudnieniu pracowników.
Radny Piotr Sikorski prosił, aby informację na ten temat umieścić w Gazecie Gminnej.
- w sprawie gwarancji na lampy uliczne przy Orliku w Garzynie Wójt odpowiedział, że gwarancji takiej już nie ma.
- w sprawie kosza ulicznego w Górznie poinformował, że będziemy go szukać ponieważ jest on własnością gminy i prawdopodobnie został gdzie wyrzucony.

Ad p. 10.

W wolnych głosach **Radny Józef Krysztofiak** zabrał głos w sprawie częstotliwości zbiórki śmieci. Mieszkańcy bardzo często pytają dlaczego zbiórka jest co tydzień, przecież wiąże się to z kosztami, a mieszkańcy nie mają pełnych koszy .

Ponadto pan Krysztofiak poinformował radnych o imprezie sportowej nad jeziorem w Górznie pod nazwą „II Maraton MTB o puchar gminy Krzemieniewo”, organizowanej przez Leszczyński Klub Kolarski. Podkreślił, że impreza ta jest świetną reklamą Gminy

Krzemieniewo, ponieważ uczestniczą w niej ludzie z całego kraju. Prosił o wpisanie tego wydarzenia na stałe do kalendarza imprez gminnych.

Radny Krzysztof, na prośbę parafii Świerczyna zwrócił się ponadto do Wójta o dofinansowanie remontu ołtarzy w Kościele w Świerczynie.

Wójt odpowiedział, że nie ma takich możliwości, ponieważ gmina nie może podjąć takiej decyzji i przekazać jakichkolwiek środków na ten cel - byłoby to niezgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych i Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowałaby nam taką decyzję.

Radna Maria Kamyczek zabrała głos w sprawie interpelacji złożonej w imieniu mieszkańców Pawłowic, dotyczącej zmiany lokalizacji budowy planowanej biogazowni. Wyjaśniła, że Gmina Krzemieniewo jest stroną w sprawie, a mieszkańcy należący do Spółdzielni Mieszkaniowej w Pawłowicach nie mogą nią być z racji przepisów prawa. Sprawa jest ciągle w toku i prawdopodobnie Zarząd Spółdzielni zatrudni radcę prawnego do dalszego prowadzenia tej sprawy.

Sołtys Tadeusz Wojtkowiak poinformował, że sołtysi otrzymali plan środków na fundusz sołecki przyszłego roku na potrzeby spotkań się z mieszkańcami i zaplanowania wydatkowania tych środków. Zapytał czy można planować większe inwestycje niż przewidują te środki i czy sołectwa otrzymają różnicę z budżetu gminy na realizację zaplanowanych przedsięwzięć.

Wójt wyjaśnił, że należy zaplanować tylko takie przedsięwzięcia, które mieszczą się w ramach zaplanowanych kwot na fundusz sołecki, ponieważ nie ma jeszcze planu budżetu gminy na 2014 r.

Radny Marek Garbacz zajął głos w sprawie zapotrzebowania na większą ilość worków do segregacji śmieci. Prosił o rozważenie sprawy, ponieważ nikt nikomu nic za darmo nie da a większa ilość worków będzie skutkowała podwyżką za zbiórkę śmieci; należy podejść do sprawy bardziej racjonalnie i wyjaśnić mieszkańcom, że jeżeli mają więcej segregowanych śmieci niż mieści się w worku to sporadycznie można dołożyć dodatkowy worek; dodał, że plastikowe butelki należy zginać by zmniejszać objętość tych odpadów.

Ad p. 11.

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący serdecznie podziękował sołtysowi i radzie sołeckiej za zaproszenie do Kociug i przygotowanie „Chaty wiejskiej” do odbycia w niej sesji Rady Gminy.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranyemu za udział w sesji i o godzinie 15³⁰ zamknął obrady.

Protokółowała:

.....
(*Bogusława Stróżyńska*)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(*Stanisław Osieglowski*)